

天津红日药业股份有限公司 2021 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内审监察部审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	774,142.79	648,811.59	19.32%
营业利润	87,770.41	65,411.07	34.18%
利润总额	85,669.57	68,341.14	25.36%
归属于上市公司股东的净利润	68,826.26	57,339.40	20.03%
基本每股收益（元）	0.23	0.19	21.05%
加权平均净资产收益率	9.21%	8.22%	0.99%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,165,389.45	1,031,466.21	12.98%
归属于上市公司股东的所有者权益	777,383.44	719,412.06	8.06%
股本	300,415.48	300,415.48	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.59	2.39	8.37%

注：公司于2021年1月1日起执行新租赁准则，本报告期初数据按照新租赁准则调整后列报，未经会计师事务所审计。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司加强资源配置和业务协同，积极布局和把握市场机遇，延续了良好的经营态势，其中中药配方颗粒业务，继续加强全国产能布局，持续提升市场覆盖率和存量市场的渗透率，收入及利润较上年同期取得较大增长；成品药

业务，主力产品血必净注射液销售量稳步增长；原辅料药业务，受益于国际医药产业链重构，公司把握市场机遇，积极推进产品优化，促进海外市场份额提升，营业收入较上年同期有一定的增长。

同时，报告期内，公司面向专业投资者公开发行公司债券（第一期）6亿元，进一步优化融资结构，拓宽融资渠道，合理控制融资成本。

2、上表中有关项目增减变动的主要原因

（1）2021年度，公司营业总收入较上年同期增长19.32%，主要是本年度中药配方颗粒、成品药及原辅料药收入增长所致；营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益分别较上年同期增长34.18%、25.36%、20.03%和21.05%，主要是本年收入增长对利润的影响所致。

公司根据《企业会计准则第8号-资产减值》的相关规定，以2021年12月31日为基准日对全资子公司北京超思电子技术有限责任公司和湖州展望药业有限公司进行商誉减值测试。根据公司财务部门初步测试结果，本年计提商誉减值准备约6,000.00万元。商誉最终数据有待评估机构、会计师事务所确定。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

（2）2021年度，公司总资产较本报告期初增长12.98%，主要是本年发行公司债券及净资产增加所致；归属于上市公司股东的所有者权益较本报告期初增长8.06%，主要是本年盈利所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2022年1月28日披露的《2021年年度业绩预告》，对2021年度经营业绩的预计为“2021年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度：10.05%—30.10%，变动区间为：63,100.00万元—74,600.00万元”。

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为68,826.26万元，较上年同期增长20.03%，在前次披露的业绩预告中预计的业绩范围以内。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2021年年度报告中详细披露。

2、截止目前，公司董事会尚未就2021年年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人姚小青先生、主管会计工作的负责人及会计机构负责人蓝武军先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

天津红日药业股份有限公司

董 事 会

二〇二二年二月二十八日